
共 済 部 通 信
千葉県税理士協同組合共済事業についてのご案内

平成26年1月号

1

平成２6年の新春を迎えるにあたり謹んで新年のご挨拶を申し上
げます。先生方におかれましては平素より社業上格別のご高配を賜
り厚く御礼申し上げます。

現在、３月までに３億円のご実績で、特別表彰旅行へご招待とな
りますが、該当に向けて先生方のサポートをさせていただいており
ます。お一人でも多くの先生が該当されますようお願い申し上げま
す。

また、東京地方税理士協同組合共済会共済制度のご新規・増額の
キャンペーンを３月末まで展開中です。
是非とも、この機会にご加入いただきますようお願いいたします。

結びにあたり、先生方のご健勝とご多幸を心から祈念申し上げま

す。

発 行 者 千葉県税理士協同組合 

理 事 長  本 庄  眞 知 子  

共済部長  安 藤   正 俊 

千葉県税理士協同組合 理事長  本庄 眞知子 

平成２６年の年頭にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

組合員の皆様には健やかに輝かしい新春を迎えられたことと心からお慶び申し上げます。
また、平素より組合事業に対しまして各別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年は、2020年の東京オリンピック開催の決定といった明るい話題や、アベノミクスの効果等によって景気

が緩やかに回復の兆しを見せ始めました。私たちの主たる顧問先である中小企業にとりましては、厳しい状況が

続いておりますが、関与先をリスクから守るための「総合事業保障プラン」を、また税理士のための制度である

「団体定期保険」を積極的に推進いただきました。その結果、事務手数料収入は堅調に推移致しましたことをご

報告申し上げますとともに、心より感謝申し上げます。
本年度も残り3ヶ月となり年度目標の達成に向けて引き続き皆様のご協力を宜しくお願いいたします。

千葉県税理士協同組合は組合員の皆様、千葉県税理士会及び支部の発展に貢献していくことが組合の目的に適う
ものと考え、本年も努力してまいる所存でございます。

さて、協同組合の確固たる財政基盤の確立と発展のため、収益の柱である共済事業において『事務手数料１億
円達成５ヵ年計画』を策定し、本年は４年目になります。

４月から１１月までの総合事業保障プランの新契約実績は、対前年比１４７．５％と大幅に進展しており、ま

た、累計実績も８６．４%と年間目標達成まであと少しとなっております。皆様の多大なご協力に心より感謝申

し上げるとともに、本年度も残すところあとわずかですが、総合事業保障プランへのご協力を何卒よろしくお願

いいたします。
また、現在「団体定期保険」の制度を永続的に維持していくために、１月～３月にかけて、「セーフティライ

ンキャンペーン」を実施していおります。
より多くの組合員の皆様にご加入と増額のご検討をいただきますよう、重ねてよろしくお願い申し上げます。

結びにあたり、組合員の皆様のご健勝とご事業のご繁栄を心から祈念申し上げます。

お問合せ先 ： 千葉県税理士協同組合事務局（℡：043-247-6250）
総合事業保障プラン委託会社  ： 大同生命保険株式会社　千葉税理士共済支社　千葉支社　千葉西支社



平成26年 1月号

2

今年度も残り３ヶ月となります！

②平成25年度特別表彰旅行

年間目標 年間目標 年間目標 年間目標

千葉東 420,000 324,360 77.2% 281.4% 4 0 船橋 410,000 ◎ 471,550 115.0% 171.8% 4 1

千葉西 280,000 82,349 29.4% 45.7% 3 2 佐原 60,000 ◎ 69,850 116.4% 895.5% 1 0

千葉南 220,000 ◎ 258,750 117.6% 73.6% 1 0 銚子 80,000 ◎ 383,508 479.4% 1289.1% 1 0

成田 270,000 93,700 34.7% 83.8% 2 ◎ 2 東金 120,000 ◎ 136,670 113.9% 74.5% 1 0

松戸 320,000 143,118 44.7% 155.2% 4 1 茂原 100,000 53,350 53.4% 115.6% 1 0

柏 270,000 140,565 52.1% 73.9% 3 ◎ 3 木更津 120,000 ◎ 162,150 135.1% 291.6% 1 0

市川 290,000 266,226 91.8% 245.6% 3 0 館山 40,000 5,550 13.9% 56.3% 1 0

合計 3,000,000 2,591,697 86.4% 147.5% 30 9

新契約（万）
前年対比

新規登録（店）
前年対比達成率 達成率

実績 実績 実績

新規登録（店）

実績
支所

新契約（万）
支所

共済事業による事務手数料の維持・拡大を図るため、多くの組合員の皆さまに総合事業保障
プランの推進にお取り組みいただいております。平成２5年４月～１１月末までの実績につ
きまして下記の通りご報告申し上げます。

今年度も残り3ヶ月となりますが、年度目標の達成に向けてさらなる制度推進にお取り組み
くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

お一人でも多くの組合員の皆さまに該当いただきたく、ご協力宜しくお願い申し上げます。

総合事業保障プラン

千葉県

税理士協同組合

平成25年度

総合事業保障プラン

≪ 該当基準 ≫

・期間：H25/4～H26/3（確定実績）

・商品：総合事業保障プラン（税協商品）

・基準：保険金額3億円毎にお一人様ご招待

＊上限は10万円

①平成25年度支所別達成状況

お問合せ先 ： 千葉県税理士協同組合事務局（℡：043-247-6250）
総合事業保障プラン委託会社  ： 大同生命保険株式会社　千葉税理士共済支社　千葉支社　千葉西支社


